
OBRAZAC 15 

 

OPŠTINA KOTOR 
Br: 0409-8229/4 
Kotor, 07.07.2017. godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 
i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji 
broj 0409-8229 od 12.06.2017.godine, za  postupak javne nabavke-zahtjev za dostavljanje 
ponuda šopingom za nabavku digitalnih radio stanica, ovlašćeno lice naručioca Opštine 
Kotor, na prijedlog Službenika za javne nabavke, donosi: 

 

Rješenje                                                                                                                                                         

o izboru najpovoljnije ponude 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj: 0409-8229 od 12.06.2017. 

godine za postupak javne nabavke-zahtjev za dostavljanje ponuda šopingom, za nabavku 

digitalnih radio stanica: 

1. Ponuda ponuđača “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o. Podgorica, Ul. 

19.decembar b.b., je ispravna i najpovoljnija. 

Obrazloženje 

    

Naručilac Opština Kotor, objavila je dana: 12.06.2017. godine, na portalu Uprave za javne 
nabavke, tendersku dokumentaciju br. 0409-8229 za postupak javne nabavke šopingom za 
nabavku digitalnih radio stanica za potrebe Službe zaštite i Komunalne policije, procijenjene 
vrijednosti: 6.000,00 € sa PDV-om. 
Obavještenje o naprijed navedenoj javnoj nabavci je objavljeno u dnevnom listu „Pobjeda“ od 
13.06.2017. godine. 
 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 
 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare; 

 
Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 
stvaraoce. 
 
Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova  
 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 



1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 
b) Fakultativni uslovi 

 

b1) ekonomsko-finansijska sposobnost 
 

NE ZAHTIJEVA SE 
 
b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 

 

NE ZAHTIJEVA SE 

 
VI  Rok važenja ponude 

 

Period važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
 
VII Garancija ponude 

 

NE ZAHTIJEVA SE 
 
VIII  Rok i mjesto izvršenja ugovora 

 

a) Rok izvršenja ugovora je 30 dana od dana zaključivanja ugovora. 
b) Mjesto izvršenja ugovora je službene prostorije Opštine Kotor. 
 
IX Jezik ponude: 

 

� crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa 
Ustavom i zakonom 

 
X  Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 

 

�  najniža ponuđena cijena       broj bodova  100 
 
XI Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda i javnog otvaranja ponuda 

 

Ponude se predaju  radnim danima od 08,00 do 14,00 sati, zaključno sa danom 26.06.2017. 
godine do 11,00 sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
 
� neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Kotor, Stari grad 317. 
� preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Kotor, Stari grad 317. 



 
Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa 
priloženim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana  26.06.2017. 
godine u 12,00 sati, u prostorijama Opštine Kotor na adresi: Kotor, Stari grad 317. 
 
XII Rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude 

 

Odluka o izboru najpovoljnije ponude donijeće se u roku od 30 dana od dana javnog otvaranja 
ponuda. 
 

XIII Drugi podaci i uslovi od značaja za sprovodjenje postupka javne nabavke 

 

Rok i način plaćanja 

 
Rok plaćanja je: 30 dana od dana prijema fakture. 
Način plaćanja je: virmanski 

 
�  Sredstva finansijskog obezbjeđenja ugovora o javnoj nabavci 

 

NIJE POTREBNO 
 
� Tajnost podataka  

 

U tenderskoj dokumentaciji ne postoje tajni podaci. 
 

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju ponuda 
broj 0409-8229/1 od 26.06.2017.god: 

 

1. “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o. Podgorica, ul. 19.decembar b.b 

 

Blagovremene ponude 

Blagovremena/e je/su ponuda/e ponuđača: 

 

1. “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o.Podgorica, ul. 19.decembar b.b 

 

Neblagovremene ponude 

Neblagovremena/e je/su ponuda/e ponuđača: 

NEMA 

 

• Mišljenje angažovanog stučnog lica: 

Radi, pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda naručilac je angažovao stručno lice 

 (ime i prezime angažovanog stručnog lica, stručna kvalifikacija)  koje je dalo sljedeće stručno 
mišljenje: 

NIJE TRAŽENO 



 

Ispravne ponude 

Ispravna/e je/su ponuda/e ponuđača: 

 

1.Ponuda / prijava ponuđača “WIRELESS MONTENEGRO” D.O.O. je podesena u 
zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano : naručilac: OPŠTINA KOTOR, Stari grad br. 
317, 85330 Kotor, Crna Gora, Broj poziva 0409-8229 od 22.06.2017.god, Ne otvaraj prije 
javnog otvaranja ponuda. 

Na drugoj strain koverte je ispisano: “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o., Ul. 19. decembar 
b.b, Južna tribina gradskog stadiona , 81000 Podgorica, Crna Gora. 

Poleđina koverte je pečatirana pečatom ponuđača. 

Ponuda zavedena pod brojem 0409-9099/17, pristigla 22.06.2017.godine u 10:00 časova. 

 

•Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

 

-naslovna strana ponude 

-sadržaj ponude 

-podaci o ponudi i ponuđaču 

-finansijski dio ponude 

-ponuda “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o sa specifikacijom, broj 07/17 od 
14.06.32017.godine 

-Izjava: “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o., br. 405/17 od 13.06.2017, o nepostojanju 
sukoba ineteresa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača, potpisana od izvršnog direktora Šaban Blaža, original 

-Izvod iz CRPS-a Podgorica, reg.br. 5-0619703/006, PIB 02863812, sa podacima o 
osnivačima i licima u društvu, od 13.06.2017.godine, neovjerena kopija 

-Uvjerenje Ministarstva  finansija, Poreska uprava, PJ Podgorica, broj: 03/8-2-11684/1 od 
20.06.2017.godine, da poreski obveznik „WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o. nema 
neizmirenih poreskih obaveza, neovjerena kopija 

-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica , Uprave lokalnih javnih prihoda broj: 15-U5-427/17-
1167/1 od 14.06.2017.godine, da je „WIRELESS MONTENEGRO” DOO izvršio sve 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa, neovjerena kopija 

-Potvrda Poreske uprave CRPS-a br. 03/2-1-3917/2-17 od 13.06.2017.god, da se 
„WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o., čije je odgovorno lice Blažo Šaban, ne nalazi u 
kaznenoj evidenciji CRPS-a, neovjerena kopija 

-Uvjerenje Ministarstva pravde broj: 04/2-72-12569/17 od 14.06.2017.god, da za Blaža 
Šabana u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci, neovjerena kopija 

-Izjava: “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o., br. 401/17 od 12.06.2017.god. da će u roku 
od 15 dana izvršiti povezivanje i puštanje u rad opreme na TETRA mrežu, potpisana od 
izvršnog direktora Šaban Blaža, original 



-Izjava: “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o., br. 402/17 od 12.06.2017.godine, o 
minimalnom roku za otklanjanje nepravilnosti u funkcionisanju TETRA sistema, potpisana od 
izvršnog direktora Šaban Blaža, original 

-Ovlašćenje proizvođača „MOTOROLA SOLUTIONS“  da „WIRELESS MONTENEGRO” 
d.o.o., može nuditi i prodavati robu koja je predmet javne nabavke, dostavljeno original sa 
originalnim prevodom stalnog sudskog tumača za engleski jezik Samante Tošković, od 
14.06.2017.godine 

-nacrt ugovora o javnoj nabavci ovjeren i potpisan 

• Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a: 4.960,00 € 

- PDV iznosi: 942,40 € 

- Ukupan iznos sa PDV-om: 5.902,40 € 

 

• Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom: 

 

-Rok izvršenja ugovora je 30 dana od dana  zaključivanja ugovora 

-Mjesto izvršenja ugovora je službene prostorije Opštine Kotor 

-Način i dinamika isporuke/izvršenja 15 dana od dana isporuke 

-Garantni rok godinu dana ( 12 mjeseci) od trenutka uključenja u tetra mrežu Crne Gore 

-Garancije kvaliteta izjava o otklanjanju eventualnih nepravilnosti u radu sistema 

-Način sprovođenja kontrole kvaliteta ovlašćenje proizvođača, specifikacija opreme  

-Rok plaćanja 30 dana od dana  dostavljanja fakture 

-Način plaćanja virmanski 

-Period važenja ponude 60 dana od dana javnog otvaranja ponude 
 
Ponuđač “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o., Ul. 19. decembar b.b, Južna tribina gradskog 
stadiona, 81000 Podgorica, je pripremio ponudu u skladu sa Upustvom ponuđačima za 
sačinjavanje i podnošenje ponude i ponudu dostavio kao jedinstvenu cjelinu, svaku prvu 
stranicu-list i ukupan broj stranica-listova ponude označio rednim brojem, pečatom i potpisom 
ovlašćenog lica, a sva dokumenta svojeručno potpisao. 
Na osnovu ocjene svih dostavljenih dokaza i ostale dokumentacije, službenik za javne 
nabavke je dana 28.06.2017.godine, ocijenio da je ponuda ponuđača “WIRELESS 
MONTENEGRO” d.o.o., Ul. 19. decembar b.b, Južna tribina gradskog stadiona, 81000 
Podgorica, dostavljena u skladu sa čl. 75. stav 1. Zakona o javnim nabavkama, po kojem su 
ponuđači obavezni da radi učešća u postupku javne nabavke sačinjavaju i podnose ponudu u 
skladu sa tenderskom dokumentacijom, pa je iz tog razloga ocjenjuje kao ispravnu. 
 

Neispravne ponude 

Neispravna/e je/su ponuda/e ponuđača: 

NEMA 

 

Vrednovanje ponuda: 



 

• Službenik za javne nabavke je izvršio vrednovanje ispravnih ponuda po kriterijumu najniža 
ponuđena cijena i: 

 
1) Ponudi ponuđača “WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o.Podgorica, ul. 19. decembar b.b., 
za ponuđenu cijenu od 5.902,40 € eura, dodijeljeno 100 boda/ova; 
 

Na osnovu kriterijuma-najniža ponuđena cijena, službenik za javne nabavke je izvršio 
vrednovanje i kao najpovoljniju i prvorangiranu ponudu izabrao ponudu ponuđača 
“WIRELESS MONTENEGRO” d.o.o., Ul. 19. decembar b.b, Južna tribina gradskog 
stadiona, 81000 Podgorica, za ponuđenu cijenu od 5.902,40 € sa PDV-om. 

 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, prihvatajući predlog službenika za javne nabavke, 
primjenom čl. 106. Stav 2. ZJN, ovlašćeno lice naručioca je odlučilo kao u dispozitivu 
Rješenja. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 
sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 
sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  
 

Obrađivač 
Službenik za javne nabavke 
Vesna Peraš, dipl. pravnik 

Ovlašćeno lice naručioca  

Predsjednik Opštine Kotor 
Vladimir V. Jokić, dipl. pravnik 

 
_____________________________ 

(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 
M.P. 


